



## МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

### НАКАЗ

13.06.2024 № 837

Зареєстровано в Міністерстві  
юстиції України  
17 червня 2024 р.  
за № 906/42251

### Про внесення змін до наказу Міністерства освіти і науки України від 03 червня 2024 року № 794

Відповідно до абзацу одинадцятого пункту 13 Положення про державну реєстрацію нормативно-правових актів міністерств, інших органів виконавчої влади, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 28 грудня 1992 року № 731, **НАКАЗУЮ:**

1. Внести до наказу Міністерства освіти і науки України від 03 червня 2024 року № 794 «Про внесення змін до Порядку прийому на навчання для здобуття вищої освіти в 2024 році», зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 10 червня 2024 року за № 874/42219, такі зміни:

- 1) у заголовку слова «внесення змін» замінити словами «затвердження Змін»;
- 2) у пункті 1:  
слово «Внести» замінити словами «Затвердити Зміни»;  
слово «зміни» виключити.

2. Внести до Змін до Порядку прийому на навчання для здобуття вищої освіти в 2024 році, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 06 березня 2024 року № 266, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 14 березня 2024 року за № 379/41724, затверджених наказом Міністерства освіти і науки України від 03 червня 2024 року № 794, зареєстрованих в Міністерстві юстиції України 10 червня 2024 року за № 874/42219, такі зміни:

1) в абзаці другому підпункту 1 пункту 1 слова «четвертий-шістдесят», «третім-шістдесят» замінити словами «четвертий - шістдесят», «третім - шістдесят» відповідно;

- 2) у пункті 3 слова «слова», «словами» замінити словами «слово», «словом» відповідно;
- 3) у підпункті 3 пункту 5 слово «У» замінити словом «у»;
- 4) у пункті 6:

абзац другий підпункту 1 після слова «п'ятий» доповнити словами «після слова «ПЗСО»»;

абзац третій підпункту 1 після слова та цифри ««НРК5»» доповнити словами «(у першому випадку)»;

абзаци четвертий, п'ятий підпункту 2 замінити абзацом четвертим такого змісту:

«друге речення викласти у такій редакції: «Умовою допуску до вступних випробувань у закладі вищої освіти є успішне складання ЄВІ в 2023 році з оцінкою за тест з іноземної мови не менше ніж 130 балів або успішне складання ЄВІ в 2024 році з оцінкою за кожен з його компонент не менше ніж 150 балів.»»;

в абзаці четвертому підпункту 3:

- слово «третьому» замінити словом «четвертому»;
- після слова «словами» доповнити словами «та цифрами»;
- після слова «прийому» розділовий знак «;» виключити;

в абзаці шостому підпункту 3 слово «після» замінити словами «абзац перший після»;

5) в абзаці четвертому підпункту 3 пункту 7 слово «тридцять» замінити цифрами «30»;

6) абзац третій підпункту 1 пункту 8 після слова «компетентності» доповнити словом «ЄВІ»;

7) підпункт 2 пункту 12 доповнити новим абзацом такого змісту:

«У зв'язку з цим пункти 7-9 вважати пунктами 6-8 відповідно»;

8) у пункті 13:

у підпункті 1 слова та цифри «для ідентифікатора конкурсу Мбд» замінити словами та цифрою «рядка «Мбд»»;

підпункт 2 викласти у такій редакції:

«2) рядки «Б34з», «Б37з», «Б38з», «Б48з», «Б51з» виключити»;

9) у пункті 14:

в абзаці другому підпункту 1 слово «ЄФВВ» замінити словом ««ЄФВВ»», після слова «словами» доповнити словами «та цифрами»;

в абзаці третьому підпункту 1 слова «заголовок графи», «(у двох випадках викласти в редакції)» замінити словами «у заголовках граф слова», «замінити словами» відповідно;

абзац четвертий підпункту 1 викласти в такій редакції:

«після рядка

«	122	191	»
---	-----	-----	---

доповнити рядками такого змісту:

«	123	191,5	
	124	192	»»;

в абзаці першому підпункту 2 слово та цифри «таблицею 20» замінити словами «ною таблицею»;

10) в пункті 15 слово «Додатку» замінити словом «додатка».

3. Директорату фахової передвищої, вищої освіти (Шаров Олег) забезпечити подання цього наказу в установленому законодавством порядку на державну реєстрацію до Міністерства юстиції України.

4. Департаменту забезпечення документообігу, контролю та інформаційних технологій (Єрко Інна) зробити в установленому порядку відмітки у справах архіву.

5. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра Винницького Михайла.

6. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування.

**Міністр**

**О. Лісовий**



Про внесення змін до наказу Міністерства освіти і науки України від 03 червня 2024 року № 794

Наказ; МОН України від 13.06.2024 № 837

Прийняття від **13.06.2024**

Постійна адреса:

<https://zakon.rada.gov.ua/go/z0906-24>

Законодавство України  
станом на 11.07.2024

чинний



z0906-24

## Публікації документа

- Офіційний вісник України від 19.06.2024 — 2024 р., № 54, стаття 3258, код акта 125406/2024